

Beschlussvorlage		
- öffentlich -		
VL-13/2025		
Fachbereich	Hauptamt / Ordnungs- amt	
Federführendes Amt	Hauptamt	
Sachbearbeiter	Ralf Antonowitsch	
Datum	28.01.2025	
Beteiligtes Amt	Bauamt / BGM / Fi- nanzverwaltung	

Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Gemeindevertretung der Gemeinde Limeshain	11.02.2025	beschließend
Haupt - und Finanzausschuss		vorberatend
Bauausschuss		vorberatend

Betreff:

Antrag der SPD Fraktion Beteiligung der Gemeinde Limeshain an der "Bezahlbarer Wohnraum im Wetteraukreis GmbH"

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschliesst

- a) die Wetterauer Kreisbeigeordnete Marion Götz zu einer Informationsveranstaltung über die Beteiligung der Gemeinde Limeshain an der "Bezahlbarer Wohnraum im Wetteraukreis GmbH" zu einer gemeinsamen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses und des Bauausschusses zeitnah einzuladen.
- b) die Beteiligung der Gemeinde Limeshain an der "Bezahlbarer Wohnraum im Wetteraukreis GmbH" auf der Grundlage des Gesellschaftsvertragsentwurfs. Die erforderlichen Haushaltsmittel für die Einbringung der Stammeinlage werden im Haushalt 2025 eingestellt. Der Gemein devorstand wird ermächtigt, alle hierzu notwendigen Erklärungen abzugeben.

Finanzielle Auswirkungen:

Sachdarstellung:

Die Begründung des Antrags erfolgt mündlich in der Sitzung der Gemeindevertretung.

Anlage(n):

1. SPD-Antrag-Bezahlbarer Wohnraum GmbH-27.01.2025